
 
 
 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE
 
 

Broj postupka 893-7-1-385/21

 
ODJELJAK I: UGOVORNI ORGAN
 
 
I 1. Podaci o ugovornom organu
 

Naziv UNIVERZITETSKI KLINIČKI CENTAR SARAJEVO - UKCS

IDB/JIB 4200089110002

 
I 2. Zajednička nabavka
 

Ne

 
ODJELJAK II: PREDMET UGOVORA
 
 
II 1. Vrsta ugovora
 

Robe, Kupovina

 
II 2. Podjela na lotove
 

Da

 
II 2.a. Broj lotova
 

14

 
II 4. Opis
 
II 4.a. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a III/13/2021

 
II 4.b. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja:2.8.2021. u 14:42
Izvještaj kreirao: Amina Šuko

1 / 26



ODJELJAK III: POSTUPAK
 
 
III 1. Vrsta postupka
 

Konkurentski zahtjev

 
III 2. Kriterij za dodjelu ugovora
 

Najniža cijena

 
III 3. Da li je korištena e-aukcija?
 

Da

 
III 4. Provođenje postupka elektronskim putem?
 

Ne

2 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 1

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Boje za citologiju

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

7134,56

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

2

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

3 / 26



 
7134,56

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

7134,56

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

4 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 2

 
Status lota Poništen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Setovi za bojenje

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
INFORMACIJE O PONIŠTENJU
 
 
V 1. Datum odluke o poništenju
 

15.07.2021.

 
V 2. Razlog poništenja
 

Nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva

5 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 3

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Cryo spray i Krio tuba

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

930,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

2

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

6 / 26



 
930,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

930,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

7 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 4

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Endokit - Comlpete of 40 endokit and 80 preffiled vials, total 120 pre-cut ribbon (trakice za uzimanje gastroenteroloških
biopsija)

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

1249,50

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

1

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 

8 / 26



IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

1249,50

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

1249,50

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

9 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 5

 
Status lota Poništen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Kalij hlorid otopina (Hipotonična) 0.075 M, 100 ml

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
INFORMACIJE O PONIŠTENJU
 
 
V 1. Datum odluke o poništenju
 

15.07.2021.

 
V 2. Razlog poništenja
 

Nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva

10 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 6

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Kutija drvena za odlaganje mikroskopskih stakalaca

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 E N A  D.O.O.  SARAJEVO 4200037070002 Stari Grad Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

2587,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

3

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

2

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

11 / 26



 
2587,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

2590,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

12 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 7

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Mapa za preparate (sa 20 mjesta) sa preklopom - kartonska

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

722,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

3

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

2

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

13 / 26



 
722,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

724,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

14 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 8

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Nožići sa pripadajućim oštricama

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

16000,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

2

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

15 / 26



 
16000,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

16000,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

16 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 9

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Podloge, posude i vrećice

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

1128,80

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

1

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

17 / 26



 
1128,80

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

1128,80

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

18 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 10

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Konac za šivanje post mortem

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

320,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

1

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

19 / 26



 
320,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

320,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

20 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 11

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Auramine rhodamine staining kit

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 4200003250001 Vogošća Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

150,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

2

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

1

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

21 / 26



 
150,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

150,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

22 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 12

 
Status lota Dodijeljen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Stalak PP za epruvete

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
I 3. Trajanje okvirnog sporazuma
 

29.7.2021. - 29.7.2023.

 
IV DODJELA OKVIRNOG SPORAZUMA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 E N A  D.O.O.  SARAJEVO 4200037070002 Stari Grad Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli okvirnog sporazuma
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

367,00

 
IV 2.b. Datum okvirnog sporazuma
 

29.7.2021.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

3

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

2

 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM

23 / 26



 
367,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

368,00

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

24 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 13

 
Status lota Poništen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Kade za bojenje i stalak

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
INFORMACIJE O PONIŠTENJU
 
 
V 1. Datum odluke o poništenju
 

15.07.2021.

 
V 2. Razlog poništenja
 

Nijedna ponuda nije dostavljena u određenom krajnjem roku

25 / 26



 
 

 ANEKS D
 
 

Broj lota 14

 
Status lota Poništen

 
I Opis
 
I 1. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Potrošni materijal za citocentrifugu (Hettich Rotofix 32) ili ekvivalent

 
I 2. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 33000000-0 Medicinska oprema, lijekovi i proizvodi za ličnu njegu
 
INFORMACIJE O PONIŠTENJU
 
 
V 1. Datum odluke o poništenju
 

15.07.2021.

 
V 2. Razlog poništenja
 

Dokazivi razlozi koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne
nabavke

 
V 3. Obrazloženje
 

PONUDA 1
LOT  14 - POTROŠNI MATERIJAL ZA CITOCENTRIFUGU (HETTICH ROTOFIX 32) ILI EKVIVALENT
3.1 Sadržaj ponude i način pripreme ponude
Ponuda se zajedno sa pripadajućom dokumentacijom za koju je naznačeno, priprema na jednom od službenih jezika u Bosni
i Hercegovini, na latiničnom ili ćirilićnom pismu. Pri pripremi ponude ponuđač se mora pridržavati zahtjeva i uslova iz
tenderske dokumentacije. Ponuđač ne smije mijenjati ili nadopunjavati tekst tenderske dokumentacije.
Obarazloženje: 
Dopisom je traženo pojašnjenje jediničnih cijena bez PDV-a za sve stavke u LOT-U 14 akt broj 10-11-3-28104-3 od
06.07.2021.godine.Ponuđač Mikro+Polo d.o.o. je dostavio pojašnjenje iz koga jasno proizilazi da isto nije u skladu sa
traženom Tenderskom dokumentacijom, tačnije sa Aneksom 3. Aneksom 3 je definisano da je jedinica mjere komad a
ponuđač nudi pakovanje. U prilogu odgovor ponuđača koji potvrđuje navedeno:
 „Vezano za Vaš zahtjev za pojašnjenje broj 10-11-3-28104-3 od 6.7.2021. godine, u kojem tražite da pojasnimo naše
jedinične cijene bez PDV-a za sve stavke u LOT-u 14 – Potrošni materijal za citocentrifugu (Hettich Rotofix 32) ili ekvivalent
izjavljujemo da su naše jedinične cijene izražene prema ponuđenom pakovanju, a ne prema komadu kao jedinici mjere.“ 
Kao takav se ne može uzeti u razmatranje.
Napomena Komisije:
E-aukcija je zakazana greškom tehničke priorde. 
PONUDA 2
Ponuđena vrijednost za LOT 14  je veća u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-nabavke. Iz tog razloga
ponuda za navedeni LOT nije prihvaćen. Tabelarni prikaz u nastavku.

26 / 26


